PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 17.911.151-9
DOCUMENTO: 8º TACA do Contrato nº 1492/2019 GMS.
CONTRATADA: JOTA ELE CONSTRUÇÕES CIVIS S/A.
OBJETO: A solicitação de reequilíbrio econômico-fi nanceiro do Contrato.
VALOR: O reequilíbrio econômico-fi nanceiro será de R$ 1.774.130,78 (um milhão, 
setecentos e setenta e quatro mil, cento e trinta reais e setenta e oito centavos). Face 
a alteração mencionada no Parágrafo Primeiro o valor contratual passa a ser de R$ 
20.480.587,76 (vinte milhões quatrocentos e oitenta mil, quinhentos e oitenta e sete 
reais e setenta e seis centavos).
DO RECURSO: Empenho nº 21056925, Dotação Orçamentária 4490.5101, 
Projeto Atividade 6383, Fonte 100 – GESTÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DATA: 27 de abril de 2022.

GIRLEI EDUARDO DE LIMA
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES

[...]

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI.
Protocolo n.º 18.895.394-8
Vigência: 26/05/2022 a 25/05/2023.
Valor mensal:  R$ 41.508,00 (quarenta e um mil, quinhentos e oito
reais). 
Contrato  tem por  objeto  a  contratação de serviços de alimentação –
coffe break, almoço e café para atender a demanda da I Conferência
Estadual  Sobre  Drogas  2022,  organizada  pelo  Núcleo  Estadual  de
Política Sobre Drogas – NEPSD e pelo Conselho Estadual de Políticas

[...]

Públicas Sobre Drogas - CONESD, oriundo da Inexibilidade de Licitação
n° 13068/2022. 
Assinado em 26/05/2022.

------------------------------------------------------
VIA LUCIPAR LICITAÇÕES EIRELI - ME.
Protocolo n.º 18.820.667-0
Vigência: 26/05/2022 a 25/05/2023.
Valor  total:  R$  855.291,00  (oitocentos  e  cinquenta  e  cinco  mil,
duzentos e noventa e um reais). 
Termo  Aditivo  tem  por  objeto  o  acréscimo  do  valor  do  contrato  n°
883/2021,  referente  a  aquisição  de  materiais  e  equipamentos  de
segurança para atender as necessidades da Polícia Militar do Paraná´-
PMPR.
Assinado em 26/05/2022.

------------------------------------------------------
BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 18.490.240-0
Vigência: 26/05/2022 a 25/05/2023.
Valor total: R$ 78.895,09 (setenta e oito mil, oitocentos e noventa e
cinco reais e nove centavos). 
Contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios (carnes e
derivados), para atender a demanda da Sede do 14° Batalhão de Polícia
Militar do Município de Foz do Iguaçu/PR, oriundo do Pregão Eletrônico
n° 258/2022.